Fruhstiick | Breakfast

von 08:30 bis 10:00 Uhr from 8:30 am until 10 am

GroBziigiges Kashiitten Friihstiick
Marmelade, Wurst, Kase, Butter, Brot, Lachs und zwei Spiegeleier

Kashiitten brunch
With bread, jam, sausage, cheese, butter, bread, salmon and fried eggs

Bergfriihstiick
Drei Spiegeleier mit Speck, Kase, Butter und Brot

Mountain brunch
Three fried eggs with bacon, cheese, butter and bread

Frankfurter Wiirstel mit Brot und Senf
Sausage with bread and mustard

Extra Brot
Extra bread

16,00

13,00

6,00

2,00



Kashiitten Brettljause 16,00
Feinste Wurst-, Speck- und Kasespezialitaten, Lachs, Oliven, Butter und Brot

Kashiitten spread plate
Special choice of ham, sausages and cheese, salmon, olives, butter and bread

Salatplatte mit zwei Kaspressknodel und Hausdressing 14,00
Saladplate with two traditional cheese dumplings and house dressing

Gemischter Salat 6,00
Mixed salad




Suppen & warme Vorspeisen
Soups & warm starters

@ Kaspressknédelsuppe mit zwei Knddel | mit einem Knodel 11,00 | 7,50
Beef broth with two traditional cheese dumplings | one dumpling

Pikante Gulaschsuppe mit Brot 750
Goulash soup with bread

Pommes extra knusprig mit geriebenem Bio Bergkase 6.00
French fries extra crispy with grated local mountain cheese




Hauptspeisen | Main meals

von 10:30 bis 14:30 Uhr from 10:30 am until 14:30 pm

Kashiitten Beefburger vom Zillertaler Rind .Jahrling® (Premium Qualitat) 20,00
von der Landwirtschaft Hochfeldhof
Mit Cheddar Kase, Tomaten, Salat, gebratenen Speck und knusprigen Pommes Frites

Kashiitten beef burger, Zillertaler beef (prime quality)
With cheddar, tomato, lettuce, fried bacon and crispy French fries

Original Wiener Schnitzel vom Schwein mit knusprigen Pommes Frites 17,50
Wiener Schnitzel breaded pork escalope with French fries

Ofenkartoffel geflllt mit Sauerrahm, Speckwurfel, Lachs, Kase und Salatgarnitur 13,00
Large baked potato with sour cream, salmon, cheese and a small salad




Fur unsere kleinen Gaste
Children meal

Wiener Schnitzel mit Pormmes Frites
Wiener Schnitzel breaded pork escalope with french fries

Grillwiirstl mit Pommes Frites
Grilled sausage with french fries

Knusprige Pommes Frites
French fries

11,00

9,50

5,00

~




Dessert

@ Hausgemachter warmer Apfelstrudel mit Vanillesauce und Sahne 750
Handmade warm apple strudel with vanilla sauce and whipped cream

Hausgemachter warmer Apfelstrudel mit Sahne 700
Handmade warm apple strudel with whipped cream

Germknddel mit Vanillesauce 8,50
Dumpling with vanilla sauce




Alkoholfreie Getranke

Silberquelle prickelnd oder still 0,33 | 3,50
Silberquelle prickelnd oder still 0,75 | 6,50
Soda Zitron 0,5 | 4,00
Skiwasser Himbeer gespritzt still 0,5 | 4,50
prickeind 0,5 | 4,50
Cola, Fanta, Sprite, Spezi, Krauterlimonade 0,3 | 3,50
Coca Cola Zero 0,33 | 4,50
Almdudler 0,35 | 4,50
Red Bull 0,25 | 4,50

@ Hausgemachte Séafte

Holundersaft mit Quellwasser oder Soda 0,5 | 4,50
Rauch Apfelsaft 0,3 | 3,50
Rauch Apfelsaft mit Quellwassser oder Soda 0,5 | 5,00
Rauch Johannisbeeere mit Quellwassser 5,00

oder Soda 0,5 |



Heildgetranke

HeiBe Zitrone

HeiBer Holunder

HeiBe Schokolade mit regionaler Frischmilch und Sahne

Lumumba heiBe Schokolade mit regionaler Frischmilch, Sahne und Rum
Gliihwein

Jagertee

3,00
3,00
4,50
6,00
6,00

6,00

Bio-Tee

Da wachst die Freude! SONNENTOR begeistert seit 1988 mit Tees
aus kontrolliert biologischem Anbau, 100 % organic & palm oil free

Sonnentor Waldbeer bio Friichtetee
Teekanne bio Ingwer Zitronentee
Teekanne bio Vitalizing Herbs Krdutertee
Teekanne bio Earl Grey Schwarztee

Teekanne bio Earl Grey Schwarztee mit Rum

3,50
3,50
3,50
3,50

5,00

N %

SONNENTOR'




VERO

Caffe Vero Crema Italia und Selezione Oro Komposition aus edlen Arabica
und Robusta Bohnen, schonend gerdstet — typisch italienisch

Tasse Kaffee
Cappuccino
Espresso
Doppelter Espresso
@ Latte Macchiato

Latte Macchiato Caramel

3,50
4,50
3,50
4,50
4,50

5,00



Aperitif | Prosecco | Champagner

Lillet Rosé mit Schweppes Wildberry und heimischen Heidelbeeren
Aperol Spritz mit Prosecco

@ Contre Rose Spumante 0,11
Contre Rose Spumante 0,75 |
Gran Cuvee Spumante Serenello 0,1 |
Gran Cuvee Spumante Serenello 0,75 |
Champagner Moet Imperal Brut 0,75 |
Champagner Moet Imperal Brut Magnum 1,5 |

7,00
7,00
6,00
28,00
6,00
28,00
80,00

180,00



Zillertal Bier

Zillertal Pils 0,3 | oder 0,5 |
Hellgolden, schlank, edel gehopft

Zillertal Radler 0,3 I oder 0,5 |
Hellgelb und naturtruib, fruchtig und leicht, naturlich frisch

Zillertal WeiBbier 0,3 | oder 0,5 |
Hell und naturtrib, bernsteinfarben, fruchtig und frisch, vollmundig

Zillertal WeiBbier 0,5 |
Dunkel und naturtrab, kastanienfarben, voll und fruchtig im Geschmack,
mit feinem Rostmalzaroma

Franziskaner alkoholfrei 0,5 |
Naturlich, isotonisch und kalorienreduziert
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4,50 | 5,90

4,50 | 5,90

4,50 | 5,90

5,90

5,90



2022 Griiner Veltliner Federspiel Terrassen
Weingut Doméane Wachau | Didrnstein | Wachau

2021 Sauvignon Blanc
Weingut Langmann | St. Stefan ob der Stainz | Weststeiermark DAC

2022 Sauvignon Blanc
Weingut Allacher | Gols | Burgenland

@ 2022 Chardonnay BIO

Weingut Netzl | Gottlesbrunn | Carnuntum DAC

2022 WeiBburgunder
Seegut Lentsch | Podersdorf am Neusiedlersee | Burgenland

Griiner Veltliner
Weingut Forstreiter | Krems | Niederésterreich | % |

2022 Sauvignon Blanc Allacher
Weingut Allacher | Gols | Burgenland | % |

Rosé gespritzt

WeiBwein gespritzt

29,00

28,00

48,00

29,00

29,00

4,50

5,50

4,50

4,50



2021 Zweigelt CS Reserve 30,00
Weingut Leo Aumann | Tribuswinkel | Thermenregion |
Zweigelt und Cabernet Sauvignon

2021 Cuvée Alpha 30,00
Weingut J. Heinrich | Deutschkreutz | Burgenland | Blaufrankisch und Nebbiolo

2021 Heideboden Cuvée 33,00
Weingut Keringer | Monchhof | Burgenland |
Zweigelt, Blaufrankisch und St. Laurent

2021 Zweigelt CS Reserve 5,50
Weingut Leo Aumann | Tribuswinkel | Thermenregion |
Zweigelt und Cabernet Sauvignon | % |

Rotwein gespritzt 4,50



@ Zillertaler Meisterwurz 2 cl

Zichna = Zillertaler Zirbener 2 cl
Nuss 2 cl

Williams mit Birne 2 cl

Alte Marille Prinz 2 cl

Alte Williams-Christ-Birne Prinz 2 cl

Diplomatico Reserva Exklusivo 12 Jahre Rum 40% 2 cl
Frangelico Haselnuss Lik6r 2 cl
Bombardino 4 cl Eierlikor, Rum, Sahne, Kakao

Ramazotti 2 cl mit Zitrone und Eis

Jagermeister Flasche 2 cl
Berliner Luft 2 cl

Fliigerl roter Eristoff Wodka 2 ¢l mit Red Bull

Flying Hirsch Jagermeister 2 ¢l mit Red Bull
Bacardi oder Jack Daniels 4 cl mit Cola
Roter Eristoff Vodka 4 cl mit Red Bull

Gordons Dry Gin 4 cl
mit Wild Berry oder Red Bull

3,50
3,50
3,50

4,00

4,50

4,50

6,00
4,00
5,00

4,00

3,50
3,50

3,50

5,00
7,00
7,00

7,00



Uber Nacht im Berggliick

Wohnen und rundum Wohlfiithlen
in der Kashttte




